河源市财政局文件

河财农〔2022) 48 号

关于下达 2022 年中央财政农业生产发展
资金（耕地地力保护补贴）的通知

有关县（区）财政局、江东新区发展财政局：

根据《广东省财政厅关于下达 2022 年中央财政农业生产

发展资金（耕地地力保护补贴）的通知》（粤财农〔2022) 57

号）和市农业农村局《关于商请下达 2022 年中央财政农业发

展资金（耕地地力保护补贴）的函》（河农农函〔2022) 156

号），现将 2022 年中央财政农业生产发展资金（耕地地力保

护补贴）下达给你们（详见附件）。此项资金列 2022 年“2309909

专用基金支出”相关科目。有关事项通知如下：

该项资金用于发放 2022 年耕地地力保护补贴。请各

县区按照《农业生产发展资金管理办法》（财农〔2022) 25

号）等文件要求，抓紧拨付和发放补贴资金。

2022 年耕地地力保护补贴标准为每亩 86 元，补贴对

一 1-

象原则上为拥有耕地承包权的种地农民（农场职工）。各县（区）

应抓紧拨付和发放补贴资金，确保在 6 月 30 日前发放到补贴

对象。

各县（区）要切实加强补贴资金监管，严禁以任何方

式擅自统筹使用耕地地力保护补贴资金，要严肃依法查处虚报

冒领、骗取套取、挤占挪用等行为，确保补贴资金不折不扣发

放到农民（农场职工）手中。年终请按要求统一编列决算。本

次拨付资金的绩效目标将另文下达。

该项资金纳入中央直达资金管理。该项直达资金的标

识为“01 中央直达资金”。各级财政部门在向下级财政下达

该项资金时，应单独下达预算指标文件，并保持中央直达资金

标识不变。同时，在指标管理系统中及时登录有关指标和直达

资金标识，导入直达资金监控系统，确保数据真实、账目清晰、

流向明确。

附件：2022 年中央财政农业生产发展资金（耕地地力保

护补贴）安排表

2

琳
｝不
椒

（
聋
鑫
务
举
只
渭
稠
秦
）
令
琳
唱
州
代
洲
创
僻
傅
聋
水
于
廿
留
窝

壮
怡
｝
』

八
嗽

）

叫
织
月
卜
侧
拭
（特

(
0
'

c
d尸
C
)0C
)(
0
(
N

寸
Q
0
)c
c(
000
)N
-c
c

C
)寸
0(
N廿
N
-
c
c
c
c

(
N(
0寸C
)
C
)

N
-
L
U
c
c

c
c(
N

寸
(
p
 c
c(
0

L
U0
)0
(
N

(
0I
!
1
'

(
Nc
)C
'
S
)

(
N(
NL
U(
0

c
c(
Y

(
N
N
-

c
c尸(
0寸C
)

L
UN
'(
0
C
)
0
C
)
c
c
0
0

二

把
I
F
E

（
佃
＼
嗽
）

。
的

(
0c
c

。
的

。
的

。
的

。
的

。
的

(
0
c
c

（
佃

）

十砂
或
、

尸
’L
c
c
L
U

0
C
)

(
N劝c
cc
)(
C
)
廿
c
c

(
N

C
)
C
)

寸

N
-(
0寸0
)

(
N

卜
卜
Q
c
c
L
U
L
U
L
U

c
)c
y
)

寸
(
N寸(
N(
0C
)寸(
N

(
0寸尸
d
(
N

(
N
C
)

(
)c
)寸
L
U
(
N
0寸

闪
。
卜
卜
帅
0
尸
0
的
(
N

彩
阿
瞥
幸
{
4
(
华
n
i

（
妞
）

彩
阿
切
嘴
L

督
理
{
1{
-
c

(
0’的
尸c
c
L
U

L
U
0C
o寸

C
o
c
c

0

0

L
U
N
-
C
)(
N

C
o

。C
)(
N

L
U
 闪
(
N
c
cN
-

L
U

内

尸
尸(
N
L
U

(
\
1

（
佃
）
彩
阿
瞥
幸
伴

场
r
n烟
彩
阿
澎
镬
t
-
k
c

。
寸
“。
。
卜
寸(
N

(
N
C
)

N
-0c
.
'
j

c
c

0

(
N

0
)0
)廿
N
-(
0寸0
)

(
N

卜
卜
。
的
I
f
)

L
U
L
U

C
o(
0

。
。
’卜(
NC
o(
0寸(
N

(
0

(
N
J

c
c
L
U

尸
0
)
c
c

的
。
‘尸
C
o寸(
NC
o

(
N
 (
0寸
寸C
)
c
c

寸
L
U(
N

｝
吹
呻

凶
舅
熙

呻
熙
长

哪
除
E
L

哪
＝
一
袋

呻
4
1

呻
除
划

凶
蒸
偌
H
}

卞
如

抄送：市农业农村局。

河源市财政局办公室 	 2022 年 6 月 20 日印发

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004